
Determinazione Dirigenziale n° 1060/2016 

SETTORE PERSONALE E SICUREZZA SUL LAVORO
Proposta n° 136/2016

OGGETTO: ISCRIZIONE DI UN DIPENDENTE A GIORNATA FORMATIVA. IMPEGNO DI
SPESA - CIG Z2B1B49A52 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 4.4.2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n.120 del 6/6/2016, che approva il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2016/2018;
il decreto del Presidente della Provincia n. 170 del 4/8/2016 che ha conferito al sottoscritto
l'incarico a titolo gratuito di natura dirigenziale dal 23 settembre 2016 al 30 giugno 2017
relativamente al Settore Servizi Finanziari e Partecipate, al Settore Personale e Sicurezza sul
Lavoro e al Settore Lavoro – Formazione Professionale – Pubblica Istruzione;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2016/2018 - Progetto Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” - obiettivo 00235
Formazione del Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente del Settore Personale
e Sicurezza sul Lavoro;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016;

Premesso che:
emerge la necessità di svolgere attività formativa e aggiornamento in materia di contabilità
economico - patrimoniale; 
la società Myo SPA con sede in Via Santarcangiolese, 6 - a Poggio Torriana (RN) – p.i.
03222970406 ha inviato il programma ed il preventivo per la giornata formativa in materia di
contabilità economico – finanziaria organizzata in collaborazione con il Comune di Desenzano
del Garda che si terrà il giorno 12 ottobre 2016 presso Palazzo Todeschini a Desenzano s/G dalle
ore 9,00 alle ore 14,00, protocollo numero 100986 in data 22 settembre 2016; 

Considerato che il costo complessivo della giornata formativa per un dipendente è pari a euro 130,00
Iva esente ai sensi dell'articolo 10 del D.P.R. 633/72 e che tale quota comprende l'accesso alla sala
lavori, materiale didattico e colazione di lavoro e ritenutola congrua; 
Dato atto che la spesa complessiva di €. 130,00 trova copertura sul capitolo 1000327 missione 01

N.1060/2016

Documento firmato digitalmente



programma 010 -  CIG Z2B1B49A52;
Visto il Durc in corso di validità; 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di iscrivere il dipendente Mirko Piazza al corso formativo organizzato dalla società Myo SPA
con sede in Via Santarcangiolese, 6 - a Poggio Torriana (RN) – p.i. 03222970406 che si terrà
presso Palazzo Todeschini a Desenzano s/G dalle ore 9,00 alle ore 14,00.

1.

Di impegnare la somma complessiva di € 130,00 sul capitolo 1000327 missione 01 programma
0110 del bilancio 2016, a favore di Myo SPA con sede in Via Santarcangiolese, 6 - Poggio
Torriana (RN) – p.i. 03222970406 associando l’impegno all'obiettivo 00235 Formazione del
Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente, del Settore Personale e Sicurezza sul
Lavoro. 

2.

Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2016.3.

Brescia, lì 28-09-2016 Il Dirigente

GIACOMO PAGANI

N.1060/2016

Documento firmato digitalmente


